
Contratos por Género
Febrero del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 24.014 17.800 41.814

CASTELLÓN 8.781 5.435 14.216

VALENCIA 43.638 28.419 72.057

Total: 76.433 51.654 128.087
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Contratos por Género y Grupo Edad
Febrero del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3.079 14.897 6.038 2.661 11.020 4.119

CASTELLÓN 1.302 5.436 2.043 984 3.269 1.182

VALENCIA 5.620 27.977 10.041 4.483 17.826 6.110

Total: 10.001 48.310 18.122 8.128 32.115 11.411
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Contratos por Sector de Actividad
Febrero del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 2.547 3.840 7.016 28.411 41.814

CASTELLÓN 2.427 880 1.922 8.987 14.216

VALENCIA 9.688 4.335 10.217 47.817 72.057

Total: 14.662 9.055 19.155 85.215 128.087
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Contratos por Grupo de Ocupación
Febrero del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 3 89 1.905 2.455 3.079 12.278 312 5.784 3.268 12.641 41.814

CASTELLÓN 0 29 750 915 811 3.651 698 1.374 998 4.990 14.216

VALENCIA 1 175 4.675 4.086 4.492 14.454 957 10.953 5.211 27.053 72.057

Total: 4 293 7.330 7.456 8.382 30.383 1.967 18.111 9.477 44.684 128.087

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Febrero del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4.936 36.878 0 41.814

CASTELLÓN 1.925 12.291 0 14.216

VALENCIA 6.914 65.139 4 72.057

Total: 13.775 114.308 4 128.087
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Contratos por Tipo de Jornada
Febrero del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 23.441 18.373 41.814

CASTELLÓN 9.189 5.027 14.216

VALENCIA 48.310 23.747 72.057

Total: 80.940 47.147 128.087
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Febrero del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 33.609 8.205 41.814

CASTELLÓN 10.460 3.756 14.216

VALENCIA 58.159 13.898 72.057

Total: 102.228 25.859 128.087
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